АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.10.2019                                                                                                                  №_694/19
г. Асино

О  назначении рейтингового голосования  по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования «Асиновское городское поселение»,  подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году

      В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ «Формирования комфортной городской среды», на основании Устава муниципального образования «Асиновское городское поселение»,  постановления Администрации Асиновского городского поселения от 29.08.2019 № 603/19 «О порядке организации и проведения процедуры рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования «Асиновское городское поселение»,  подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках муниципальной программы «формирование современной городской среды муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2018-2022 годы»»,  в целях обеспечения участия граждан и организаций в формировании современной городской среды
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить рейтинговое голосование по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования «Асиновское городское поселение», подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году, с 15 октября по 29 октября 2019 года до 10:00 часов по местному времени.

2.  Определить  формой  проведения  рейтингового голосования использование информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – интернет-голосование).

3. Интернет – голосование провести с использованием электронных сервисов на следующих интернет – порталах:

- официальный сайт муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru;
- социальная сеть «Одноклассники» https://ok.ru в группе Администрации Асиновского городского поселения  https://ok.ru/ group55102409736307;
-на портале активный гражданин Томской области» https://ag.tomsk.ru/home//

4.  Разместить на вышеуказанных  интернет - порталах для обеспечения интернет - голосования перечень  общественных территорий, подлежащих отбору для благоустройства в первоочередном порядке в 2020 году:
          - Площадь имени В.И. Ленина;
          -Сквер на пересечении ул. имени Ленина и ул. Стадионная;

       -ул. имени Ленина (от многоквартирного жилого дома №33 по ул. имени Ленина до пересечения ул. имени Ленина с ул. Стадионная по обе стороны ул. имени Ленина;

       -Сквер на ул. 9 Мая;
       -Обелиск 370 Ордена Кутузова второй степени Бранденбургской Краснознаменной дивизии.
            5. Общественной комиссии по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц, осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2018-2022 годы»:
1.) Организовать подготовку и проведение рейтингового голосования по отбору общественных территорий муниципального образования «Асиновское городское поселение» в установленном порядке, обеспечив работу электронных сервисов в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
2.) В течение 3 календарных дней с последнего дня голосования подвести итоги в виде рейтинговой таблицы общественных территорий, составленной  исходя из количества голосов участников голосования, отданных за каждую территорию, и определить победителя.
6. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на  официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru,  вступает в силу со дня его официального опубликования.
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Асиновского городского поселения.
Глава  Асиновского городского поселения                                                        А.Г.Костенков
И.о. Управляющего делами

_______________ Прашко Е.Н.
Начальник юридического отдела

_______________ Д.В. Григорьева

Заместитель Главы

Асиновского городского поселения

Гассельбах Светлана Георгиевна

8 (38241) 2-32-51